UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 168/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DOUTORADO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da

Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública as

seguintes alterações no processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em

Educação – Nível de Doutorado:

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1 O “Item 2 - DAS INSCRIÇÕES” do Edital 147/2019, passa a vigorar com a seguinte prorrogação
dos prazos:

2.1 As inscrições deverão ser feitas no período de 22 de abril a 3 de junho de 2019, das 8h
às 12h e das 13h às 17h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação,
localizada no Bloco Q, sala 15, no campus da UNESC.

2.1.1 As inscrições também poderão ser enviadas por correio, e deverão chegar na Secretaria
do PPGE até o dia 3 de junho de 2019, independentemente da data de postagem. Inscrições
recebidas depois desta data não serão homologadas.
2.3 A homologação das inscrições ocorrerá no dia 4 de junho de 2019, cuja relação será
afixada no mural da Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação da UNESC e
também disponibilizada no endereço eletrônico www.ppge.unesc.net, link “processo seletivo”.

2  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital 147/2019.

Criciúma/SC, 27 de maio de 2019.

__________________________________________
Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

__________________________________________
Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

_____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Renato Carola

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – PPGE